Протокол выбора победителя закупка 122
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 58/МР-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на поставку «Предохранители»

	г. Благовещенск
ЕИС № 31604450504 (МСП)
	« 29» декабря  2016

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения Договора на поставку «Предохранители», закупка 122 ГКПЗ 2017 г.

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки ЗАО "Кромэкс Плюс"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О признании открытого  запроса цен  несостоявшимся.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в запросе цен

	1
	ЗАО "Кромэкс Плюс" (197183, г. Санкт-Петербург, ул. Сабировская, 37)
	1 360 000,00 руб. без учета НДС 1 604 800,00 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "ТЭМЗ" (462010, Оренбургская область, Тюльганский р-н, п. Тюльган, ул. Промышленная 13)
	1 365 658,26 руб. без учета НДС 1 611 476,75 руб. с учетом НДС

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ЗАО "Кромэкс Плюс" (197183, г. Санкт-Петербург, ул. Сабировская, 37) от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.5.1 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	Участник не является субъектом малого и среднего предпринимательства, так как сведения о нем отсутствуют в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и п. 14(2) «Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок  и порядке расчета указанного объема» утв. постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 (в редакции от 26.07.2016 № 719), что не соответствует п. 3.2.2  Документации о закупке и п. 5 Извещения, в которых установлено следующее требование: участвовать в закупке могут только субъекты малого и среднего предпринимательства.

По вопросу 3
Признать заявку ООО "ТЭМЗ" (462010, Оренбургская область, Тюльганский р-н, п. Тюльган, ул. Промышленная 13) соответствующей условиям Документации о закупке.

По вопросу 4
Признать открытый запрос цен  «Предохранители»  несостоявшимся на основании п. 7.8.8.2 Положения о закупке продукции для нужд АО «ДРСК», так как поступило менее двух  заявок соответствующих требованиям Документации о закупке

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии 2 уровня АО «ДРСК»

_________________________Елисеева М.Г.

Исп. Коротаева Т.В.
(4162) 397-205
Страница 2 из 2
image1.jpeg